



## **Warsztaty dla trzecioklasistów w ZSP nr 11**

2023-04-05

### **Klasa 7a się rozpędza...**

Uczennice klasy 7a, będącej Ambasadorem akcji #Ogarniam Życie, przygotowały warsztaty dla klas trzecich. Prowadzone przez nie zajęcia opierały się na prezentacji wykonanej według własnego pomysłu, oraz specjalnie przygotowanych filmikach.

Dziewczęta opowiedziały o celach kampanii, po czym wprowadziły pojęcie OCHRANIACZY, czyli czynników chroniących młode umysły. Zaprosiły swoich młodszych kolegów do dyskusji, nasi trzecioklasiści weszli w świetną interakcję ze starszymi koleżankami, które prowadziły zajęcia w sposób niezwykle profesjonalny, dojrzały, jakby były doświadczonymi pedagogami czy psychologami, a nie uczennicami klasy siódmej.

Jednym z punktów wyjścia do dyskusji był filmik opowiadający o dziewczynce uzależnionej od telefonu. Autorki prezentacji nie pozostawiły filmu bez komentarza, dopytywały o wrażenia, o przyczyny takiej sytuacji, o możliwe konsekwencje. Następnie poinformowały trzecioklasistów, że istnieją dwa możliwe zakończenia tej historii i dały możliwość wyboru, który scenariusz dzieci chciałyby obejrzeć najpierw. Dla uczestników warsztatów było to nowe doświadczenie, uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez koleżanki ze starszej klasy.

Trzecioklasiści mieli również okazję obejrzeć pierwszy odcinek serialu „Szkolne sprawy”, którego tematem jest problem odrzucenia, nietolerancji. Poszczególne sceny filmu również zostały omówione. Co ważne i cenne, prowadzące warsztaty uczennice, starały się podkreślać sposoby rozwiązania zaprezentowanych w filmie problemów. Do kogo należy się zwrócić o pomoc? Jak należy reagować, gdy widzimy, że komuś dzieje się krzywda? Dlaczego są osoby, które dręczą innych? Co mogło popchnąć bohaterkę serialu, Dianę, do określonych zachowań? Na te pytania odpowiedzi szukali uczestnicy warsztatów pod przewodnictwem swoich niewiele starszych koleżanek.

Co ważne, dziewczynki z klasy 7a przygotowały prezentację, filmiki, warsztaty całkowicie samodzielnie. Począwszy od pomysłu, przez realizację prezentacji multimedialnej i przeprowadzenie warsztatów, to była ich praca, ich wysiłek, ich sukces.

W najbliższym czasie, jeśli nie zabraknie im czasu i sił, pojawią się również w wybranych klasach czwartych i piątych. Kto wie, może pojawią się w Twojej klasie....